[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 07.05.2015 года                с. Большое Ремонтное                                    № 17
Об утверждении плана основных мероприятий

по подготовке  к купальному сезону

в 2015 году на территории Калининского

сельского поселения
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области» и  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Калининского сельского поселения,

1. Утвердить «План мероприятий по подготовке мест купания и массового отдыха граждан к купальному сезону в 2015 году на территории Калининского сельского поселения» (Приложение).
2. Установить сроки купального сезона с 01.06.2015 по 31.08.2015.
3. Специалисту 1 категории по вопросам ЖКХ, ГОЧС и ПБ:
3.1. организовать обследование береговой территории, мест купания в соответствии с санитарными, эпидемиологическими, гигиеническими и противопожарными нормами и правилами;
3.2. обеспечить средствами информирования населения по вопросам предупреждения и ликвидации  чрезвычайных  ситуаций на водных объектах.
4. Народной дружине во  взаимодействии с сотрудниками МО МВД «Ремонтненский» обеспечить контроль по соблюдению общественного порядка в местах купания и отдыха граждан.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                                    Сухов И.И.
Приложение
к распоряжению
 от 07.05.2015 № 17
ПЛАН

мероприятий по подготовке мест массового отдыха граждан к купальному сезону

в 2015 году на территории Калининского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Уточнить фактическую обстановку на водоёмах поселения для определения сроков подготовки водных объектов к купальному сезону.
	до 30 мая
	Глава поселения
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГОЧС и ПБ

	2.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории поселения
	до 30 мая
	Глава поселения
	Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям

	3.
	Организовать установку знаков безопасности на берегах водоёмов, ограждение (предупреждающие надписи) опасных мест для купания.
	Май
	Глава поселения
	Руководители предприятий независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, имеющие закреплённые водные объекты

	4.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на воде в местах массового отдыха путём размещения на стендах правил поведения на воде, правил охраны окружающей среды
	в период купального сезона
	Глава поселения
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, ГОЧС и ПБ